
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

CITTÀ DI RIVAROLO CANAVESE 
Città Metropolitana di Torino 

 

C.A.P. 10086 – TEL.0124.454611 - FAX 0124.29102 
E-MAIL comune@rivarolocanavese.it 

 

 
 
 

SETTORE  
FINANZIARIO E PERSONALE 

 
 
 

Determinazione    N. 377 
 

del  04/07/2024 
 
 

 
OGGETTO : 
 

COMPENSO REVISORE UNICO DEI CONTI – PERIODO 
FEBBRAIO/ LUGLIO 2024. LIQUIDAZIONE RELATIVA AL 
SECONDO SEMESTRE DI RIFERIMENTO E RIMBORSO 
SPESE VIAGGIO DOTT. MIRABILE 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
Determinazione n° 377 del 04/07/2024.  
 
Oggetto:      COMPENSO REVISORE UNICO DEI CONTI – PERIODO FEBBRAIO/ 

LUGLIO 2024. LIQUIDAZIONE RELATIVA AL SECONDO SEMESTRE DI 
RIFERIMENTO E RIMBORSO SPESE VIAGGIO DOTT. MIRABILE 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
FINANZIARIO E PERSONALE 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 69 del 21/12/2023 con la quale è stato aggiornato 
il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2024/2026. 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 70 del 21/12/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per il triennio 2024/2026 e successive deliberazioni di variazione.  
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 10/1/2024 “Approvazione del PEG 
2024/2026” con la quale, per la gestione dei servizi comunali sono stati attribuiti ai Responsabili 
dei Servizi i budget di spesa relativamente all’esercizio finanziario per l’anno 2024. 

Visto il decreto sindacale n. 10/2024 con il quale è stato affidato alla sottoscritta, la responsabilità 
del servizio. 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio comunale n. 35 del 29 luglio 2021 di nomina 
dell’Organo di revisione economico-finanziaria per il periodo 16.08.2021 – 15.08.2024. 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000, con la firma 
del presente atto il Responsabile del Servizio ne attesta la regolarità tecnica e certifica la 
correttezza dell’azione amministrativa. 

Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 
69 del 23/12/2015. 

Visto il Testo Unico Enti Locali approvato con decreto legislativo n. 267/2000. 

Vista la nota spese del dott. Mirabile Prot. 15119 del 4/07/2024. 

Dato atto che il Settore Finanziario ha effettuato le verifiche per le inadempienze prima della 
liquidazione della nota spese il cui importo supera la cifra di € 5.000,00 con esito regolare delle 
verifiche eseguite.   

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 744 del 21/12/1996 avente ad oggetto “Atto di ricognizione 
e di indirizzo della Giunta Comunale sulle determinazioni dei Responsabili di Settore”. 

Acquisito il visto favorevole contabile attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile 
del Settore Finanziario all’atto degli impegni di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 
267/2000. 

Visto il Testo Unico Enti Locali, in particolare l'art.184 D. Lgs n. 267/2000 e il D.Lgs 23/06/2011 n. 
118 e s.m.i.. 

Visto il regolamento di contabilità. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 

DISPONE 

1. DI LIQUIDARE, nella prima mensilità utile degli stipendi, il compenso al revisore dei conti 
Dott. Mirabile Emanuele relativo al periodo Febbraio 2024/15 Agosto 2024 per euro 5.500,00 
e al rimborso spese viaggio di complessivi euro 215,70, come da nota spese in allegato; 
 

2. DI IMPUTARE la presente spesa al capitolo 34/99 imp. 367/23 P.d.c. U.1.03.02.01.008 – 
“Compensi agli organi istituzionali di revisione, di controllo ed altri incarichi istituzionali 
dell'amministrazione” per euro 4.450,15 e all’imp. 367/24 per euro 1.265,55; 

 
3. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non coinvolge interessi propri e di non essere 

a conoscenza che coinvolga interessi di propri parenti, affini entro il secondo grado, coniuge, 
persone con le quali ci sono rapporti di frequentazioni abituali, non trovandosi pertanto in 
posizione di conflitto di interesse secondo quanto previsto dal Piano Triennale di 
Prevenzione e Corruzione adottato con deliberazione di Giunta comunale n. 48/2023; 

 

4. DI DARE ATTO che come disposto dal D.L.174/2012, con la sottoscrizione del presente atto si 
esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa. 
 

 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi art.9 c.1, let. a) punto 2 del D.L.78/09 e s.m.i. 
 
Si da atto, inoltre, che la presente determinazione è stata preventivamente sottoposta al controllo 
di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L. e con la sottoscrizione si rilascia 
formalmente parere favorevole. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

FINANZIARIO E PERSONALE 
firmato digitalmente 

Maria dott. ssa RIVETTO 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rivarolo Canavese.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line.

 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all'originale.  
  
 
Rivarolo C.se   25/07/2024 

 
 

 
 

il Segretario Generale 
Dott. Aldo MAGGIO 

 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 


